
산  림  녹  지  과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과
정책: 산림 경쟁력 강화
단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 18,773,668 17,655,246 1,118,422

국          3,631,630 3,422,580 209,050

균            469,457 469,457 0

기            342,000 342,000 0

특            190,800 180,800 10,000

도          2,351,434 2,285,839 65,595

조            210,000 0 210,000

군         11,578,347 10,954,570 623,777

산림 경쟁력 강화 3,639,064 3,619,064 20,000

국            158,908 158,908 0

균            469,457 469,457 0

도            488,313 488,313 0

군          2,522,386 2,502,386 20,000

산림조성 1,498,892 1,498,892 0

국            143,908 143,908 0

균            469,457 469,457 0

도            390,145 390,145 0

군            495,382 495,382 0

임도시설(전환사업) 1,027,352 1,027,352 0

균            469,457 469,457 0

도            342,151 342,151 0

군            215,744 215,744 0

101 인건비 47,340 47,228 112

도             37,398 37,310 88

군              9,942 9,918 24

04 기간제근로자등보수 47,340 47,228 112

  ◎임도관리원                47,340             47,228              112  경정 11,835,000원*4인

도             37,398 37,310 88

군              9,942 9,918 24

401 시설비및부대비 977,124 977,124 0

균            469,457 469,457 0

도            302,471 302,471 0

군            205,196 205,196 0

01 시설비 956,815 952,635 4,180

  ◎ 임도구조개량               194,601            192,854            1,747  경정 64,867,000원*3km

도            153,735 152,355 1,380

군             40,866 40,499 367

  ◎ 임도보수               106,919            104,486            2,433  경정 4,648,652원*23km

도             84,466 82,544 1,922

군             22,453 21,942 511

02 감리비 13,878 18,058 △4,180

  ◎ 임도구조개량 감리비                 2,745              4,492          △1,747  경정 2,745,000원*1식

도              2,169 3,549 △1,380

군                576 943 △367

  ◎ 임도보수 감리비                     0              2,433          △2,433  경정 0원

도                  0 1,922 △1,922

군                  0 511 △511
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부서: 산림녹지과
정책: 산림 경쟁력 강화
단위: 산림조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 1,688 1,800 △112

도              1,334 1,422 △88

군                354 378 △24

01 자산및물품취득비 1,688 1,800 △112

  ◎임도관리원 장비구입                 1,688              1,800            △112  경정 1,688,000원*1식

도              1,334 1,422 △88

군                354 378 △24

경제림 조성사업 118,108 118,108 0

국             53,299 53,299 0

도             19,443 19,443 0

군             45,366 45,366 0

401 시설비및부대비 5,290 3,360 1,930

국              2,652 1,781 871

도                788 470 318

군              1,850 1,109 741

02 감리비 5,290 3,360 1,930

  ◎경제림조성 감리                 5,290              3,360            1,930  경정 5,290,000원*1식

국              2,652 1,781 871

도                788 470 318

군              1,850 1,109 741

402 민간자본이전 112,818 114,748 △1,930

국             50,647 51,518 △871

도             18,655 18,973 △318

군             43,516 44,257 △741

02 민간자본사업보조(이전재원) 112,818 114,748 △1,930

  ◎경제림조성 자본보조               112,818            114,748          △1,930  경정 3,760,600원*30ha

국             50,647 51,518 △871

도             18,655 18,973 △318

군             43,516 44,257 △741

공원녹지 2,140,172 2,120,172 20,000

국             15,000 15,000 0

도             98,168 98,168 0

군          2,027,004 2,007,004 20,000

공원녹지 조성 및 관리 1,879,268 1,859,268 20,000

401 시설비및부대비 828,513 808,513 20,000

01 시설비 825,449 805,449 20,000

  ◎평생학습관 정면 녹지대 조성 기본및실시설계
    용역                20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

산림 자원화 6,041,076 5,548,445 492,631

국          2,689,048 2,499,198 189,850

도          1,007,782 950,827 56,955

군          2,344,246 2,098,420 245,826

산림자원 경영관리 3,786,804 3,346,234 440,570

국          1,726,989 1,537,139 189,850

도            759,034 702,079 56,955

군          1,300,781 1,107,016 193,765
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부서: 산림녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원 경영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정책숲가꾸기 3,026,632 2,646,932 379,700

국          1,513,316 1,323,466 189,850

도            453,996 397,041 56,955

군          1,059,320 926,425 132,895

402 민간자본이전 3,026,632 2,646,932 379,700

국          1,513,316 1,323,466 189,850

도            453,996 397,041 56,955

군          1,059,320 926,425 132,895

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 84,000 △24,000

  ◎민간보조풀베기사업
               60,000             84,000         △24,000      경정 1,500,000원*20ha*2회

국             30,000 42,000 △12,000

도              9,000 12,600 △3,600

군             21,000 29,400 △8,400

03 민간위탁사업비 2,966,632 2,562,932 403,700

  ◎정책숲가꾸기 위탁사업비
            2,966,632          2,562,932          403,700      경정 2,966,632,000원*1식

국          1,483,316 1,281,466 201,850

도            444,996 384,441 60,555

군          1,038,320 897,025 141,295

공공산림가꾸기 483,316 422,446 60,870

국            213,673 213,673 0

도             62,632 62,632 0

군            207,011 146,141 60,870

101 인건비 371,016 310,146 60,870

국            155,073 155,073 0

도             46,521 46,521 0

군            169,422 108,552 60,870

04 기간제근로자등보수 371,016 310,146 60,870

  ◎ 공공산림가꾸기 인건비(군비 추가분)
               60,870                  0           60,870      1,521,739원*20명*2개월

산림자원 보호관리 1,848,067 1,796,006 52,061

국            774,537 774,537 0

도            183,323 183,323 0

군            890,207 838,146 52,061

재해위험목 제거사업 150,000 130,000 20,000

401 시설비및부대비 150,000 130,000 20,000

01 시설비 149,064 129,064 20,000

  ◎재해위험목 제거사업
              149,064            129,064           20,000      경정 149,064,000원*1식

산사태 위험지 및 사방지 정비사업 233,253 201,192 32,061

401 시설비및부대비 233,253 201,192 32,061

01 시설비 225,530 195,530 30,000

  ◎산사태위험지 및 사방지 정비사업
              225,530            195,530           30,000      경정 225,530,000원*1식

02 감리비 6,355 4,294 2,061
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부서: 산림녹지과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎산사태위험지 및 사방지 정비사업 감리용역
                6,355              4,294            2,061      경정 281,192,000원*2.26%

산림 재해방지 6,493,074 6,145,074 348,000

국            757,198 737,998 19,200

특            190,800 180,800 10,000

도            735,594 726,954 8,640

조            210,000 0 210,000

군          4,599,482 4,499,322 100,160

산불방지사업 추진 6,493,074 6,145,074 348,000

국            757,198 737,998 19,200

특            190,800 180,800 10,000

도            735,594 726,954 8,640

조            210,000 0 210,000

군          4,599,482 4,499,322 100,160

산불방지활동 지원 2,467,153 2,452,153 15,000

201 일반운영비 103,000 88,000 15,000

01 사무관리비 43,000 38,000 5,000

  ◎산불방지 홍보물 제작
               24,000             19,000            5,000      경정 24,000,000원*1식

02 공공운영비 60,000 50,000 10,000

  ◎산불대응센터 공공요금
               18,000              8,000           10,000      경정 1,500,000원*12월

산불예방체계 구축 및 운영(자본) 323,300 318,300 5,000

국            127,320 127,320 0

도             57,294 57,294 0

군            138,686 133,686 5,000

201 일반운영비 13,300 8,300 5,000

국              3,320 3,320 0

도              1,494 1,494 0

군              8,486 3,486 5,000

02 공공운영비 13,300 8,300 5,000

  ◎산불소화시설(유지보수)
               13,300              8,300            5,000      경정 13,300,000원*1개소

국              3,320 3,320 0

도              1,494 1,494 0

군              8,486 3,486 5,000

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

국            120,000 120,000 0

도             54,000 54,000 0

군            126,000 126,000 0

01 시설비 300,000 294,500 5,500

  ◎산불상황관제시스템(CCTV) 교체사업
              300,000            294,500            5,500      경정 300,000,000원*1식

국            120,000 117,800 2,200

도             54,000 53,010 990

군            126,000 123,690 2,310

02 감리비 0 5,500 △5,500
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부서: 산림녹지과
정책: 산림 재해방지
단위: 산불방지사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎산불상황관제시스템(CCTV) 교체사업 감리비
                    0              5,500          △5,500      경정 0원

국                  0 2,200 △2,200

도                  0 990 △990

군                  0 2,310 △2,310

산불진화체계 구축 및 운영(자본) 452,170 404,170 48,000

국            180,868 161,668 19,200

도             81,391 72,751 8,640

군            189,911 169,751 20,160

401 시설비및부대비 375,000 375,000 0

국            150,000 150,000 0

도             67,500 67,500 0

군            157,500 157,500 0

01 시설비 375,000 369,500 5,500

  ◎산림ICT플랫폼 구축사업
              375,000            369,500            5,500      경정 375,000,000원*1식

국            150,000 147,800 2,200

도             67,500 66,510 990

군            157,500 155,190 2,310

02 감리비 0 5,500 △5,500

  ◎산림ICT플랫폼 구축사업 감리비                     0              5,500          △5,500  경정 0원

국                  0 2,200 △2,200

도                  0 990 △990

군                  0 2,310 △2,310

405 자산취득비 56,500 8,500 48,000

국             22,600 3,400 19,200

도             10,170 1,530 8,640

군             23,730 3,570 20,160

01 자산및물품취득비 56,500 8,500 48,000

  ◎산불진화차 구입                48,000                  0           48,000  48,000,000원*1대

국             19,200 0 19,200

도              8,640 0 8,640

군             20,160 0 20,160

산불에 강한마을가꾸기 공모사업 100,000 100,000 0

특            100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 70,000 45,000 25,000

특             70,000 45,000 25,000

01 시설비 70,000 45,000 25,000

  ◎산불진화장비 보관창고 설치
               25,000                  0           25,000      25,000,000원*1개소

특             25,000 0 25,000

405 자산취득비 30,000 55,000 △25,000

특             30,000 55,000 △25,000

01 자산및물품취득비 30,000 55,000 △25,000

  ◎진화장비 구입                15,000             40,000         △25,000  경정 15,000,000원*1식

특             15,000 40,000 △25,000

산불대응센터 570,000 300,000 270,000
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부서: 산림녹지과
정책: 산림 재해방지
단위: 산불방지사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조            210,000 0 210,000

군            360,000 300,000 60,000

401 시설비및부대비 560,000 300,000 260,000

조            205,000 0 205,000

군            355,000 300,000 55,000

01 시설비 555,133 291,108 264,025

  ◎산불대응센터 가감차선 개설사업
              150,000            145,554            4,446

  ◎산불대응센터 현남분소 신축사업
              405,133            145,554          259,579

      경정 150,000,000원*1식

      경정 405,133,000원*1식

조            202,566 0 202,566

군            202,567 145,554 57,013

02 감리비 4,867 6,732 △1,865

  ◎산불대응센터 가감차선 개설사업 감리비
                    0              3,366          △3,366

  ◎산불대응센터 현남분소 신축사업 감리비
                4,867              3,366            1,501

      경정 0원

      경정 312,075,000원*1.5595%

조              2,434 0 2,434

군              2,433 3,366 △933

03 시설부대비 0 2,160 △2,160

  ◎산불대응센터 가감차선 개설사업 시설부대비
                    0              1,080          △1,080

  ◎산불대응센터 현남분소 신축사업 시설부대비
                    0              1,080          △1,080

      경정 0원

      경정 0원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

조              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ◎산불대응센터 현남분소 사무집기 부품 구입
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

조              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

재난안전관리(특별교부세) 10,000 0 10,000

특             10,000 0 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

특             10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ◎산불 대응용 열화상 탐지 드론 구입(성립전)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

특             10,000 0 10,000

휴양시설경영 2,325,376 2,143,376 182,000

국             26,476 26,476 0

기            342,000 342,000 0

도            119,745 119,745 0

군          1,837,155 1,655,155 182,000

휴양림 관리 2,325,376 2,143,376 182,000

국             26,476 26,476 0
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부서: 산림녹지과
정책: 휴양시설경영
단위: 휴양림 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            342,000 342,000 0

도            119,745 119,745 0

군          1,837,155 1,655,155 182,000

송이밸리 휴양림 관리 740,684 678,684 62,000

401 시설비및부대비 112,000 50,000 62,000

01 시설비 112,000 50,000 62,000

  ◎휴양림 도로구조개선 실시설계용역
               40,000                  0           40,000

  ◎송이밸리자연휴양림 숙박동 리모델링 설계용
    역                22,000                  0           22,000

      40,000,000원*1식

      22,000,000원*1식

목재문화체험장 224,664 124,664 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

  ◎목재문화체험장 구조물 철거
              180,000            100,000           80,000

  ◎목재문화체험장 재건축 기획설계
               20,000                  0           20,000

      경정 180,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

숲길조성관리 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

  ◎구탄봉전망대 보완사업                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

재무활동(산림녹지과) 75,791 0 75,791

보전지출 75,791 0 75,791

보조금 반환 75,791 0 75,791

802 반환금기타 75,791 0 75,791

01 국고보조금반환금 50,070 0 50,070

  ◎2021년 조림사업 잔액반납(농특)                    19                  0               19

  ◎2021년 사방사업 국고보조금 반환금
                3,576                  0            3,576

  ◎2020년 산림재해대책비 국고보조금 반환금
               25,058                  0           25,058

  ◎2021년 산사태현장예방단 국고보조금 반환금
                1,210                  0            1,210

  ◎2021년 산림복원(백두대간주민지원등) 국고보
    조금 반환금                     6                  0                6

  ◎2021년 청정임산물이용증진 국고보조금 반환
    금                 1,374                  0            1,374

  ◎2021년 임산물생산기반조성 국고보조금 반환
    금                 2,497                  0            2,497

  ◎2021년 산림병해충방제 국고보조금 반환금(경
    상,자본)                   101                  0              101

  ◎2021년 산림병해충예찰방제단 국고보조금 반
    환금(경상,자본)                 3,214                  0            3,214

  19,000원

      3,576,000원

      25,058,000원

      1,210,000원

      5,460원

      1,373,580원

      2,496,390원

      100,110원

      3,213,930원
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부서: 산림녹지과
정책: 재무활동(산림녹지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2021년 산사태 발생 우려지역 실태조사 국고
    보조금 반환금(이자)                     2                  0                2

  ◎2021년 산림재해대책비 국고보조금 반환금(이
    자)                    25                  0               25

  ◎2020년도 산불방지대책 국고보조금 이월액 반
    환금(이자)                    77                  0               77

  ◎2021년도 산불방지대책 국고보조금 반환금
                7,800                  0            7,800

  ◎2021년도 산불전문예방진화대 국고보조금 반
    환금                 4,500                  0            4,500

  ◎2021년 산림서비스도우미사업 국고보조금 반
    환                   611                  0              611

      1,890원

      24,050

      76,200원

      7,800,000원

      4,500,000원

      610,830원

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,721 0 25,721

  ◎2021년 여성임업인 복지바우처 지원사업 도비
    보조금 반환금                   560                  0              560

  ◎2021년 강원청정임산물판로확대 도비보조금
    반환금                 1,800                  0            1,800

  ◎2021년 청정임산물이용증진 도비보조금 반환
    금                   616                  0              616

  ◎2021년 임산물생산기반조성 도비보조금 반환
    금                 1,007                  0            1,007

  ◎2021년 산림병해충방제 도비보조금 반환금(경
    상,자본)                    12                  0               12

  ◎2021년 산림병해충예찰방제단 도비보조금 반
    환금(경상,자본)                   954                  0              954

  ◎2021년 산사태현장예방단 도비보조금 반환금
                  894                  0              894

  ◎2020년 산림재해대책비 도비보조금 반환금
               11,286                  0           11,286

  ◎2021년 산불방지대책 도비보조금 반환금
                1,230                  0            1,230

  ◎2021년 산불전문예방진화대 도비보조금 반환
    금                 1,800                  0            1,800

  ◎2021년 산불예방감시 도비보조금 반환금
                4,810                  0            4,810

  ◎2021년 사방사업 도비보조금 반환금
                  571                  0              571

  ◎2021년 산림서비스도우미사업 도비보조금 반
    환                   181                  0              181

      560,000원

      1,800,000원

      615,600원

      1,006,040원

      11,530원

      953,400원

      893,080원

      11,285,770원

      1,230,000원

      1,800,000원

      4,810,000원

      571,000원

      180,460원
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